Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от____________				 	                       №________

[bookmark: _GoBack]станица  Ленинградская

Об утверждении Порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Ленинградский район,
на территории которого предполагается проведение ярмарки,
выставки-ярмарки

В   соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки (прилагается).
2. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Ленинградский район (Куленко Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (www. adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Тоцкую Р.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                                   Ю.Ю.Шулико

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования Ленинградский район от_________ № ___________
ПОРЯДОК
получения согласия собственника земельного участка
(объекта имущественного комплекса), находящегося
в муниципальной собственности муниципального образования
Ленинградский район, на территории которого
предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки

Настоящий Порядок получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки (далее – Порядок), разработан во исполнение статьи 9 Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» (далее – Закон № 2195-КЗ).
Настоящий Порядок не применяется в случае, когда организатором ярмарки, выставки-ярмарки является администрация муниципального образования Ленинградский район.
Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия и сокращения:
Администрация – администрация муниципального образования Ленинградский район;
Проект – проект постановления администрации муниципального образования Ленинградский район о проведении ярмарки, выставки-ярмарки;
Уполномоченный орган –отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Ленинградский район.
Получение согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки, осуществляется администрацией путём согласования и издания Проекта.
Уполномоченный орган, подготовивший Проект, направляет его для согласования:

2
в отдел имущественных отношений Администрации;
в орган Администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение муниципального образования Ленинградский район (в случае, если земельный участок (объект имущественного комплекса), находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, передан указанному учреждению в пользование).
Отдел имущественных отношений Администрации обеспечивает согласование Проекта в срок не позднее трёх рабочих дней с даты его получения.
Орган Администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение муниципального образования Ленинградский район, обеспечивает согласование Проекта в срок не позднее трёх рабочих дней с даты его получения.
В случае наличия обстоятельств, препятствующих согласованию Проекта, отдел имущественных отношений Администрации направляет в Уполномоченный орган письменные замечания, содержащие мотивированные основания отказа в предоставлении согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки- ярмарки, в срок не позднее трёх рабочих дней с даты получения указанного Проекта.
Проект, в отношении которого имеются письменные замечания, не издаётся. Письменные замечания являются основанием для отказа Уполномоченного органа в проведении ярмарки, выставки-ярмарки, подготавливаемого в соответствии с Законом № 2195-КЗ.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Ленинградский район	  	    	                                                         Р.Г.Тоцкая

image1.wmf

oleObject1.bin